
Číslování usnesení pro WEBRSK č. usnesení Znění usnesení Schváleno Komu Odesláno Datum reakce Odpověd Reakce 01 Reakce  02 Semafor

2020_01 SČK Usnesení č. 1-20/2020/ Usnesení č. 1-20/2020/RSK: RSK Středočeského kraje po projednání žádá Ministerstvo pro místní 

rozvoj, aby neprodleně přistoupilo k vytvoření centrální On-line databáze pro sběr projektových 

záměrů měst, obcí a dalších aktérů z jednotlivých krajů, za účelem vytvoření uživatelsky přívětivého 

nástroje pro potřeby tvorby a aktualizací zejména Regionálních akčních plánů, Národního investičního 

plánu, Akčního plánu Strategie regionálního rozvoje ČR 2021+ a dalších strategických dokumentů na 

centrální a regionální úrovni.

14.1.2020 MMR

04.02.2020

25.03.2020

odpoved NM MMR dopis hejtmanky SČK

2020_02 PAK 3 Koordinace kontrolního procesu u projektů podpořených z fondů EU v programovacím období 2021 – 

2027

Regionální stálá konference Pardubického kraje vyzývá Ministerstvo pro místní rozvoj ČR a Řídící orgány 

jednotlivých operačních programů ke zkoordinování kontrolního procesu u projektů podpořených z 

fondů EU v programovacím období 2021 – 2027 a to tak, aby byla jasně stanovena závaznost 

rozhodnutí první kontroly, včetně jeho akceptace ostatními kontrolními orgány.

3.2.2020 MMR

11.02.2020

Reakce na 15. NSK 

viz zápis

Reakce na 15. NSK MF

2020_03 PAK 4 Problematika navyšování nákladů veřejných investic

Regionální stálá konference Pardubického kraje žádá Ministerstvo zemědělství o jednání, které povede 

k ujasnění a k řešení výše úplat na zřízení služebnosti z plochy pozemků, které jsou vyvolány veřejnou 

investicí a jsou požadovány na základě smluv o zřízení služebnosti Povodím Labe.

3.2.2020 MZE

11.02.2020

Reakce na 15. NSK, 

spolu s usnesení 

JMK

Dopis ministra

2020_04 JMK Usnesení č. 16/20/RSK 20 Usnesení č. 16/20/RSK 20

RSK JMK doporučuje pracovní skupině životního prostředí vyhodnotit dopady opatření obecné povahy 

vydané JMK v souvislosti s vymezením aktivních zón záplavového území.

20.3.2020 PS ŽP  RSK JMK 

2020_05 JMK Usnesení č. 18/20/RSK 20 Usnesení č. 18/20/RSK 20:

RSK JMK doporučuje se obrátit na Ministerstvo zemědělství a Ministerstvo pro místní rozvoj se žádostí 

o zajištění postupu a následného řešení náhrady škod na komunikacích obcí způsobených v důsledku 

poškození těžkými nákladními soupravami LČR odvážejícími dřevní hmotu z kůrovcové kalamity z území.

20.3.2020 MMR, MZe Částečná reakce na 

15. NSK

Odpověď 15. NSK

2020_06 JMK Usnesení č. 19/20/RSK 20: Usnesení č. 19/20/RSK 20:

RSK JMK doporučuje vyzvat Ministerstvo pro místní rozvoj ČR a Řídící orgány jednotlivých operačních 

programů ke zkoordinování kontrolního procesu u projektů podpořených z fondů EU v programovacím 

období 2021 – 2027, a to tak, aby byla jasně stanovena závaznost rozhodnutí první kontroly, včetně 

jeho akceptace ostatními kontrolními orgány.

20.3.2020 NOK, MF Reakce na 15. NSK 

viz zápis, 

reagováno 

dopisem p.m. 20.5. 

2020

Odpověď 15. NSK

Dopis ministryně 

MMR

2020_07 MSK Stanovisko 2/12/2020 Regionální stálá konference MSK žádá Ministerstvo pro místní rozvoj, aby urychlilo přípravu centrální 

On-line databáze pro sběr projektových záměrů měst, obcí a dalších aktérů z jednotlivých krajů, za 

účelem vytvoření uživatelsky přívětivého nástroje pro potřeby tvorby a aktualizací zejména 

Regionálních akčních plánů, Národního investičního plánu, Akčního plánu Strategie regionálního 

rozvoje ČR 2021+ a dalších strategických dokumentů na centrální a regionální úrovni.

31.3.2020 25.03.2020

Reakce NM MMR 

2020_08 MSK Stanovisko: 3/12/2020 Regionální stálá konference MSK vítá vytvoření nového Fondu pro spravedlivou transformaci a aktivitu 

orgánů EU při řešení transformace uhelných a uhlíkově intenzivních regionů. Zároveň požaduje, aby:

 ČR akceptovala návrh Evropské komise na transfer prostředků z EFRR a ESF+ ve výši 1,5 až 3násobek 

základní částky přidělené pro ČR z Fondu,

b. Byl vytvořen nový samostatný operační program, jenž by spravoval a rozděloval prostředky Fondu 

pro spravedlivou transformaci v České republice,

c. Bylo umožněno započítávat prostředky doplněné do nově vzniklého Fondu pro spravedlivou 

transformaci z EFRR a ESF+ do tematické koncentrace dvou zmíněných evropských fondů,

d. S ohledem na náročnost financování transformačních projektů z národních a regionálních rozpočtů 

bylo z úrovně ČR požadováno zvýšení míry spolufinancování ze strany Evropské unie pro uhelné regiony 

až do výše 85 % a zároveň uplatnění pravidla čerpání 11+3.

31.3.2020

2020_09 MSK Stanovisko č. 7/12/2020 Rozšířená Regionální stálá konference MSK doporučuje k financování v rámci Programu MMR — Tvorba 

studií a analýz možností využití vybraných brownfieldů:

a. Frýdek — Místek — Areál bývalých Válcoven ArcelorMittal

b. Náhradní projekt: Služovice — Areál bývalých kasáren

31.3.2020

2020_10 SČK Usnesení č. 2-21/2020/RSK RSK Středočeského kraje po projednání bere na vědomí průběžné informace

z probíhajícího mapování kapacit mateřských a základních škol ve Středočeském kraji

a vzhledem k evidentně kritické situaci v této oblasti vyzývá Ministerstvo pro místní

rozvoj a Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy k zajištění finančních prostředků

Zborovská 11 150 21 Praha 5 tel.: 257 280 228 fax: 251 512 055 hejtman@kr-s.cz www.kr-

stredocesky.cz

z národních a evropských zdrojů na rozšíření kapacit mateřských a základních škol ve Středočeském 

kraji a potřebných personálních kapacit.

22.6.2020 MMR, MŠMT

18.08.2020 25.08.2020 Reakce NM MMR dopis hejtmanky SČK

2020_11 JČK Usnesení 14/2020/RSK/13 RSK pro území JČK vyzývá MMR a ostatní resorty k vytvoření jednotné definice brownfieldů 25.8.2020 MMR, MŽP, MPO

17.12.2020 email RSKReakce MMR 

2020_12 OLK Stanovisko č. RSKOK/19/4/2020 RSK OK:

o doporučuje MPSV a ŘO OPZ+ co nejrychlejší zveřejnění informací o konkrétních cílových skupinách, 

které budou podporovány v rámci jednotlivých prioritních os OPZ+, a to z důvodu včasné přípravy 

projektových záměrů

o doporučuje MPSV a ŘO OPZ+ co nejrychlejší zveřejnění informací, které sociální služby ve vztahu k 

těmto cílových skupinám budou podporovány, případně další specifikace služeb

Komentář: Už samotná příprava projektů je finančně náročná a zahájit projektovou přípravu bez 

znalostí konkrétních podmínek podpory je rizikem. Přesnější informace pomohou potenciálním 

žadatelům, aby efektivně využili finance už v přípravné části projektového cyklu. 

17.9.2020 MPSV a ŘO OPZ

02.10.2020 06.01.2021 Reakce MPSV

2020_13 OLK Stanovisko č. RSKOK/19/5/2020 RSK OK:

o doporučuje MMR a ŘO OP uznávat v rámci realizace aktivit projektů na stejné úrovni prezenční i 

distanční formy setkávání, workshopů, seminářů, konzultací, apod.

Komentář: Aktivity v rámci projektů byly v období nouzového stavu a jsou i nyní realizovány v některých 

případech distanční formou. Jedná se o požadavek, aby i tato forma realizace aktivit byla uznávána 

stejně, jako prezenční forma.

17.9.2020 MMR 

02.10.2020

19.10. 2020 IROP, 

6.1. 2021 PRV, 

OPZ, 8.1.2021 OP 

ŽP, 3.2.2021 OP 

PIK, OP VVV Reakce OP

2020_14 MSK Stanovisko č. 2/13/2020 Regionální stálá konference MSK požaduje na národní úrovni zahájit notifikační proces směřující ke 

zvýšení podpory, limitů a tematického rozsahu podpory pro velké podniky.

11.9.2020 MŽP

21.10.2020

11.11.2020 MŽP, 6. 

1. 2021 MMR

Reakce MZP Dopis hejtmana MSKReakce MMR

2020_15 MSK Stanovisko č. 3/13/2020 Regionální stálá konference MSK požaduje na národní úrovni zahrnutí 3 uhelných krajů do 

implementace nového operačního programu financovaného z Fondu pro spravedlivou transformaci dle 

schválené společné pozice těchto krajů.

11.9.2020 MŽP

21.10.2020 11.11.2020 Reakce MZP Dopis hejtmana MSK

2020_16 MSK Stanovisko č. 4/13/2020 Regionální stálá konference MSK vyjadřuje nesouhlas s usnesením vlády č. 815 ze dne 27. 7. 2020 

týkající se záměru rozšíření územní působnosti Fondu pro spravedlivou transformaci.

11.9.2020 MŽP

21.10.2020 11.11.2020 Reakce MZP Dopis hejtmana MSK

2020_17 MSK Stanovisko č. 6/13/2020: Regionální stálá konference MSK podporuje MŠMT ČR ve snaze o alokaci většího objemu prostředků do 

vědy a výzkumu a do vzdělávání obecně.

11.9.2020

2020_18 MSK Stanovisko č. 8/13/2020: Rozšířená Regionální stálá konference MSK navrhuje ke schválení Ministerstvu průmyslu a obchodu ČR 

a Ministerstvu financí ČR v rámci programu Revitalizace MSK indikativní seznam prioritních projektů na 

rok 2021 a výhled na roky 2022–2023

11.9.2020

2020_19 MSK Stanovisko č. 9/13/2020 Rozšířená Regionální stálá konference MSK doporučuje k financování v rámci Programu MMR – Tvorba 

studií a analýz možností využití vybraných brownfieldů:

a. Frýdek – Místek – Areál bývalých Válcoven ArcelorMittal

b. Služovice – Areál bývalých kasáren

11.9.2020

2020_20 ÚSK Usnesení č.2/27RSK/2020 „RSK OK: doporučuje MMR a ŘO OP uznávat v rámci realizace aktivit projektů na stejné úrovni 

prezenční i distanční formy setkávání, workshopů, seminářů, konzultací, apod.“

15.10.2020 19.10. 2020 IROP, 

6.1. 2021 PRV, 

OPZ, 8.1.2021 OP 

ŽP, 3.2.2021 OP 

PIK, OP VVV Reakce OP

N:\Oddělení 522\Agendy\Uzemni dimenze\RSK\_Monitoring_usneseni\_Usneseni_RSK_reakce\reakce na web\zveřejněno\2020\Reakce na WEB 202108_022020

https://mmr.cz/getmedia/295f8dfd-ee35-45d9-8a96-1133a54ef16e/2020_01A_18434_dopis-NM_podepsany-scan-Reakce-na-RSK-SCK-_-4-12-2018.aspx
https://mmr.cz/getmedia/abab9211-b45a-43dc-aa02-2759ef86b7df/2020_01A_Dopis-hetmanky-NM-usneseni-SCK-databaze.aspx
https://mmr.cz/getmedia/26266153-856f-4eaf-9c5f-2b3c5be36068/2020_02-PAK_-Kontroly.aspx
https://mmr.cz/getmedia/3262d639-6538-4bf1-9807-45da1a60b137/2019_09_-odpoved-Mze.aspx
https://mmr.cz/getmedia/82e0039d-e330-4bc3-b238-74acdd84ef32/2020_06-kurovec-cesty.aspx
https://mmr.cz/getmedia/5cb28720-a653-488b-8e38-a69d00286374/2020_07-JMK-Kontroly.aspx
https://mmr.cz/getmedia/ef88d24f-8cc0-4676-94b5-d99267f7aa71/2020_06_B_Odpoved_MMR_koordinace_kontrolni_cinnosti.aspx
https://mmr.cz/getmedia/ef88d24f-8cc0-4676-94b5-d99267f7aa71/2020_06_B_Odpoved_MMR_koordinace_kontrolni_cinnosti.aspx
https://mmr.cz/getmedia/26e48ae6-13c4-48f5-814c-c20396d5cc10/2020_08-MSK_databaze-on-line.aspx
https://mmr.cz/MMR/media/MS_UD/Usneseni_RSK/2020_10-SCK_-43579_odpoved-NM_St-kraj-MS-a-ZS-(002).pdf
https://mmr.cz/MMR/media/MS_UD/Usneseni_RSK/Dopis_MMR_usneseni_RSK_SCK.pdf
https://mmr.cz/getmedia/456ec892-1141-4274-a624-d78f26148bcf/2020_10_Reakce-MMR.pdf.aspx
https://mmr.cz/getmedia/7843fe8b-394a-4248-a9d0-945557890fe6/2020_12_Reakce-OP-Z.pdf.aspx
https://mmr.cz/getmedia/b541faba-cffc-43ae-8599-07f20336954f/2020_13-Reakce-IROP,-PRV,MPSV,-MZP,-MSMT.pdf.aspx
https://mmr.cz/getmedia/25f35742-88bf-4a7e-afff-cda4c85a0fba/2020_14,-15,-16_-RSK-MSK-stanovisko-za-MZP_-odpoved-MZP.aspx
https://mmr.cz/getmedia/000697fe-4bce-468d-ba24-87e8e21c7f12/2020_14,-15,-16_-RSK-MSK-stanovisko-za-MZP.aspx
https://mmr.cz/getmedia/7049a8fd-77cb-4b5b-b647-b53700c02de0/2020_14_Reakce-MMR.aspx
https://mmr.cz/getmedia/25f35742-88bf-4a7e-afff-cda4c85a0fba/2020_14,-15,-16_-RSK-MSK-stanovisko-za-MZP_-odpoved-MZP.aspx
https://mmr.cz/getmedia/000697fe-4bce-468d-ba24-87e8e21c7f12/2020_14,-15,-16_-RSK-MSK-stanovisko-za-MZP.aspx
https://mmr.cz/getmedia/25f35742-88bf-4a7e-afff-cda4c85a0fba/2020_14,-15,-16_-RSK-MSK-stanovisko-za-MZP_-odpoved-MZP.aspx
https://mmr.cz/getmedia/000697fe-4bce-468d-ba24-87e8e21c7f12/2020_14,-15,-16_-RSK-MSK-stanovisko-za-MZP.aspx
https://mmr.cz/getmedia/b541faba-cffc-43ae-8599-07f20336954f/2020_13-Reakce-IROP,-PRV,MPSV,-MZP,-MSMT.pdf.aspx

